ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Москва

      «__» _____ 2015 г.
Акционерное общество «АСТРОН» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Левандовского Александра Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Конструкторское бюро «Луч», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Шебакпольского Михаила Феликсовича, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 Поставщик обязуется поставить продукцию, а Покупатель обязуется оплатить и принять продукцию в согласованном Сторонами ассортименте, количестве и ценах.
2. Обязанности Сторон.
2.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю Продукцию в ассортименте, количестве и ценах, указанных в Приложении №1, данное приложение является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Покупатель обязуется оплатить и принять поставляемую продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.
3. Стоимость договора и порядок расчетов.

3.1. Общая стоимость Договора составляет 21 647 808,00 (Двадцать один миллион шестьсот сорок семь тысяч восемьсот восемь) рублей, 00 копеек в т.ч. НДС 18% 3 302 208,00 (Три миллиона триста две тысячи двести восемь) рублей 00 копеек.
3.2. Оплата за поставляемую продукцию производится в следующем порядке:
Первый этап: Предоплата 50% от общей стоимости Договора в течение 5 рабочих дней после подписания сторонами настоящего Договора и выставления соответствующего счёта на оплату продукции.
Второй этап: Окончательный расчет в размере 50% от общей стоимости Договора в течение 5 рабочих дней с момента подписания товарной накладной Торг 12.

3.3. Счет Поставщика оплачивается в установленном порядке с обязательным предоставлением извещения о платеже (по факсу).

3.4. Поставщик предоставляет товарную накладную Торг 12, счет-фактуру, оформленную в соответствии со ст. 169 НК РФ.

3.5. Поставщик обязан одновременно с передачей продукции передать Покупателю Руководство по эксплуатации.
4. Сроки, порядок поставки и приемки продукции.
4.1. Поставка продукции Покупателю производится за счет Поставщика в соответствии со спецификацией и осуществляется Поставщиком в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней с момента поступления предоплаты по первому этапу на расчетный счет Поставщика.

4.2. Отгрузка продукции производится Покупателю со склада Поставщика. Досрочная поставка допускается.

4.3. Право собственности на поставляемую продукцию переходит к Покупателю с момента передачи продукции Покупателю по накладной.

4.4. Приемка продукции по количеству и качеству производится Покупателем (Грузополучателем) в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по

количеству и качеству, утвержденными постановлениями Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965 г. и № П-7 от 25.04.1966 г., с внесенными изменениями и дополнениями.
5. Ответственность Сторон.
5.1. При нарушении срока оплаты продукции, указанного в п. 3.2. Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Срок поставки, в случае задержки оплаты, переносится на количество дней, соответствующее сроку задержки оплаты.

5.2. При нарушении срока поставки продукции, указанного в п.4.1. Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1 % от стоимости недопоставленной продукции за каждый день просрочки.

5.3. Уплата пени не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.

5.4. Пункты 5.1.и 5.2. действуют и применяются при условии направления Покупателем и Поставщиком, письменной претензии друг другу на оплату пени.
6. Гарантийные обязательства.
6.1. Поставщик отвечает за качество поставленной продукции в течение гарантийного срока.

6.2. Поставщик обеспечивает гарантийное обслуживание поставленной продукции в течение 12 (Двенадцати) месяцев со дня поставки продукции в соответствии с гарантийными обязательствами, при условии соблюдения Покупателем технических требований эксплуатации.

6.3. Гарантия на поставляемую продукцию не распространяется на неисправности, возникшие вследствие нарушения правил эксплуатации или преднамеренного, или непреднамеренного воздействия, повлекшего выход продукции из строя, а также ремонта продукции сторонними организациями без согласия Поставщика.

6.4. При наступлении гарантийного случая Покупатель направляет Поставщику неисправную продукцию для ремонта или замены.

6.5. При получении продукции Поставщик проводит экспертизу продукции и дает заключение о причине неисправности. Указанное заключение направляется Покупателю.

6.6. В случае если неисправность продукции вызвана причинами, указанными в п. 6.3. настоящего Договора, то ремонт неисправной продукции осуществляется за счет Покупателя. В этом случае Поставщик выставляет счет Покупателю на ремонт неисправной продукции, в котором указывается стоимость ремонта, а также сроки ремонта. Поставщик имеет право приступить к выполнению ремонтных работ только после оплаты указанного счета Покупателем. При этом расходы по доставке отремонтированной продукции Покупателю несет Покупатель.

6.7. В случае если неисправность продукции вызвана заводским браком по вине производителя или по вине Поставщика, то ремонт осуществляется за счет Поставщика. При этом расходы по доставке продукции от Покупателя к Поставщику и обратно несет Поставщик.
7. Срок действия договора.
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
8. Заключительные положения.
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.2. Поставщик гарантирует Покупателю, что поставленная в рамках настоящего Договора продукция свободна от претензий со стороны третьих лиц.

8.3. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Третейском суде при Государственной корпорации «Ростех» в соответствии с его регламентом. При этом стороны руководствуются принципами свободы договора, автономии воли и равноправия сторон при применении процедуры третейского разбирательства. Решения Третейского суда при Государственной корпорации «Ростех» признаются сторонами обязательными для исполнения, являются окончательными и не подлежат оспариванию.

Если контрагент письменно выразит свое несогласие с разрешением спора в Третейском суде при Государственной корпорации «Ростех», возникший спор рассматривается в установленном законодательством Российской Федерации судебном порядке, либо, если стороны придут к соглашению, в порядке, установленном соглашением сторон
8.4. В день подписания Договора вся предшествующая переписка, документы, переговоры между Сторонами по вопросам настоящего Договора теряют силу.

8.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются путем дополнительных соглашений, которые подписываются уполномоченными на то представителями Сторон.

8.7. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью: Приложение № 1 - «Спецификация».

9. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Поставщик:

	Покупатель:

	АО «АСТРОН»
Юридический адрес:

140080, Россия, Московская обл., г. Лыткарино, ул. Парковая, дом 1
mail: sales@astrohn.ru
Тел./Факс: +7495-374-53-88
ИНН 5027226540, КПП 502701001
ОГРН 1155027003372
Р/сч: 40702810638000032803 в
ПАО «Сбербанк России» г. Москва,

БИК 044525225
к/сч: 30101810400000000225
От Поставщика
Генеральный директор

АО «АСТРОН»

________________ Левандовский А.А.

	АО «Конструкторское бюро «Луч»
Юридический адрес:
152920, Россия, г. Рыбинск,

бульвар Победы, д.25
Факс: +74855-285835
ИНН: 7610063043, КПП: 761001001
ОКПО: 07507666,
ОГРН: 1047601614390
Р/сч: 40702810577190102489 в Северном банке ПАО «Сбербанк России», г. Ярославль
БИК: 047888670
к/сч: 30101810500000000670
От Покупателя

Генеральный директор
АО «Конструкторское бюро «Луч»

__________________ Шебакпольский М.Ф.

Приложение № 1

к Договору № _______

от «__» ______2015г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование продукции
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу (без НДС), руб
	Цена за единицу (с НДС), руб
	Сумма с НДС, руб

	1
	Тепловизионный модуль IRidium 640С/20/1.0/Ф-М, 640*480, 17 мкм, 25 Гц

Состав:

- тепловизионный модуль IRidium 640С

- ИК-объектив 20мм/1.0/Ф
- руководство по эксплуатации
	шт.
	26
	705600,00
	832608,00
	21 647 808, 00

	Итого
	21 647 808,00

	В т.ч. НДС 18%
	3 302 208,00

Всего наименований 1, на сумму 21 647 808,00 (Двадцать один миллион шестьсот сорок семь тысяч восемьсот восемь) рублей, 00 копеек в т.ч. НДС 18% 3 302 208,00 (Три миллиона триста две тысячи двести восемь) рублей 00 копеек.

	От Поставщика
Генеральный директор

АО «АСТРОН»

________________ Левандовский А.А.
	От Покупателя
Генеральный директор
АО «Конструкторское бюро «Луч»
__________________ Шебакпольский  М.Ф.